

# R N I

## R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-250123-PE01**

Espécie: COMUM

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-250123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:



### RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP, 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (89) 98172-3889

Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6

Banco: SANTANDER Conta Corrente: 2369 Agência: 13000299-6

### RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO

ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEUS-CE.

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO

RG Nº: 99029094282 SSP-CE

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (89) 98172-3889

E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

### LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE COTA
1	ACIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR / AMARELADO, FUMECANTE, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 764701-0, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	2260	LIMPA FÁCIL	5,57	12.588,20	EXCLUSIVA P/ MPE's
2	AGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEIANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	4950	LIMPA FÁCIL	2,77	13.711,50	EXCLUSIVA P/ MPE's

3	ALCOOL ETÍLICO. TIPO: HIDRATADO. TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	3400	ECONOMICO	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	25.602,00	vinte e cinco mil, seiscentos e dois reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
4	BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO. TAMANHO: MÉDIO. MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO. CAPACIDADE: 10 L. COR: NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	UNIDADE	575	PLASUTIL	13,20	treze reais e vinte centavos	7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
5	DESINFETANTE. COMPOSIÇÃO: Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA. FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	6150	FC	6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	39.790,50	trinta e nove mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
6	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: LAVANDA / JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM NAFC. FRASCO 360ML	UNIDADE	1160	BOM AR	14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	17.075,20	dezesete mil e setenta e cinco reais e vinte centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
7	DETERGENTE. COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS. AROMA: NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO 500 ML	UNIDADES	5250	LIMPA FÁCIL	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
8	ESCOVA LIMPEZA GERAL. MATERIAL CORPO: PLÁSTICO. MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO. APLICAÇÃO: VASO sanitário	UNIDADE	310	CONDOR	9,36	nove reais e trinta e seis centavos	2.901,60	dois mil, novecentos e um reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's

9	ESPONIA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PACOTE DE 60 G	UNIDADE	1230	BRILHUS	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	3.677,70	três mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
10	ESPONIA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, TAMANHO: 110MM X 75MM X 20MM.	UNIDADE	1850	BRILHUS	1,05	um real e cinco centavos	1.942,50	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
11	FLANELA, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 60 CM, COR: AMARELA	UNIDADE	1475	POPO	3,23	três reais e vinte e três centavos	4.764,25	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
12	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	800	ECONOMICO	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
13	LUIVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	715	VONDER	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	5.920,20	cinco mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
14	PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLASTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 18 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UNIDADE	355	ESCOVABRAS	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	1.945,40	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
15	PANO DE PRATO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 41 CM, LARGURA: 69 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCA	UNIDADE	620	LEITE	4,19	quatro reais e dezoito centavos	2.597,80	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S

16	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR: BRANCA	UNIDADE	1190	ESFREBOM	4,03	quatro reais e três centavos	4.795,70	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
17	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA, PACOTE COM 04 UNIDADES	PACOTE	3800	DELUXE	3,61	três reais e sessenta e um centavos	13.718,00	treze mil, setecentos e dezoito reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
18	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	UNIDADE	560	ESCOVABRA S	9,00	nove reais	5.040,00	cinco mil e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE's
19	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO glicerinado, TIPO: GLICERINA, PESO DA BARRA: 200 G, PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	985	FC	13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	13.435,40	treze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
20	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA CERAL, ADITIVOS: NÃO APLICAVEL, ODO: NÃO aplicavel, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA	PACOTE	2840	VALOR	12,01	doze reais e um centavo	34.108,40	trinta e quatro mil, cento e oito reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
21	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1160	DONAPACK	24,01	vinte e quatro reais e um centavo	27.851,60	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's
22	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1080	DONAPACK	25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	27.831,60	vinte e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's

<b>23</b>	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	595	DONAPACK	25,38	vinte e cinco reais e trinta e oito centavos	15.101,10	quinze mil, cento e um reais e dez centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's	
<b>24</b>	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UN, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, PACOTE COM 02 ROLOS	PACOTE	755	SNOB	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	3.593,80	três mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's	
<b>25</b>	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA: 5 CM	UNIDADE	617	ESCOVABRAS	11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	7.058,48	sete mil e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos	EXCLUSIVA P/ MPE's	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>310.122,93</b>	<b>trezentos e dez mil, cento e vinte e dois reais e novecentos e trinta e três centavos</b>		
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>310.122,93</b>	<b>trezentos e dez mil, cento e vinte e dois reais e novecentos e trinta e três centavos</b>		



# R N

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

### Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

### Condições Gerais da Proposta

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CRATEUS-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

  
RIVALDO SANTOS BANDEIRA NETO  
RG Nº 98027094428 5511-CE  
CPF: 001.644.943-20  
IDENTIFICACION

Assinado de forma R N DISTRIBUIDORA  
digital por R N DE ALIMENTOS  
DISTRIBUIDORA DE LTDA:12622231000  
ALIMENTOS 116  
LTDA:12622231000116

